
Magistrát města Brna
Odbor dopravy HR1NI ° I
Č. J.: MMB/0578902/2024/NEM VYŘIZUJE: Michal Němeček, DiS. Brno 24. 07. 2024
SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0563211/2024/2 TEL./E-MAIL: 542 174 617/nemecek.michal@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Vyvěšeno dne: <£/- ý. Y ýřacl městské část: města Brna Z
Brno-Líšeň / //

Sejmuto dne: Jírova 2,628 00 Brno '
'' Horáková

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky: /

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB'1), jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 
projednaného návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle 
ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu,

s vydáním vyjádření dotčeného orgánu, vedeného pod č. j.: KRPB-138380-2/ČJ-2024-0602DI, 
v kontextu č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním 
provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště 
dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“),

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu,

stanoví

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích-silnici II/373: ul. Jedovnická, silnici II/642: 
ul. Žarošická, a místních komunikacích: ul. Jedovnická (chodník), ul. Sedláčkova. Vše bude provedeno 

v rozsahu uvedeného výkresu, který je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, zpracovaného 
spol. DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Brno-Tuřany, IČ: 63471752.

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu propojení optické trasy mezi SSZ 4.16 Jedovnická 
- Novolíšeňská a SSZ 4.55 Jedovnická - Žarošická.

Předpokládaný termín stavebních prací bude od 01. 08. 2024 - 15. 09. 2024. Skutečný termín bude 
upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
PK“), vydané příslušným silničním správním úřadem.

Podmínky pro provedení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

1. Umístění a provedení předmětné přechodné úpravy provozu bude realizováno v rozsahu výkresu:
Č. přílohy: „I“; stavba: „PROPOJENÍ OPTICKÉ TRASY MEZI SSZ 4.16 JEDOVNICKÁ- NOVOLÍŠEŇSKÁ A 
SSZ 4.55 JEDOVNICKÁ - ŽAROŠICKÁ“; datum: „5/2024“, obsah: „SITUACE PŘECHODNÉHO

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

1

mailto:nemecek.michal%40brno.cz
http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0578902/2024/NEM

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0563211/2024/2

DOPRAVNÍHO ZNAČENI"; č. zak.: „2024149“, zpracovaného spol. DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Brno- 
Tuřany, IČ: 63471752,

a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 Sb., 
včetně příslušných českých technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy 
věci se týkajících.

2. Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 
případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost 
VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., Pražská 767/10c, Brno-Bosonohy, IČ: 27702804, příp. 

tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

3. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, ti, ode dne 
30. 07. 2024, a zároveň musí být vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 
komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce příslušným silničním správním úřadem dle zákona o PK.

Toto stanovení přechodné úpravy provozu je platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, 
které vydává silniční správní úřad dle zákona o PK.

Platnost tohoto opatření obecné povahy je omezena do dne 31.12. 2024.

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 
11. 07. 2024 podání společnosti VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., Pražská 767/10c, Brno- 
Bosonohy, IČ: 27702804, ve věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - silnici 
II/373: ul. Jedovnlcká, silnici II/642: ul. Žarošlcká, a místních komunikacích: ul. Jedovnlcká (chodník), ul. 
Sedláčkova, formou výkresu:

č. přílohy: „I“; stavba: „PROPOJENÍ OPTICKÉ TRASY MEZI SSZ 4.16 JEDOVNICKÁ - 
NOVOLÍŠEŇSKÁ A SSZ 4.55 JEDOVNICKÁ - ŽAROŠICKÁ“; datum: „5/2024“, obsah: „SITUACE 
PŘECHODNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ"; č. zak.: „2024149“, zpracovaného spol. DOKA, s.r.o., Na 
návsi 11/5, Brno-Tuřany, IČ: 63471752.

Současně MMB obdržel dne 11. 07. 2024 od společnosti VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., 
IČ: 27702804, předmětný výše uvedený výkres s otiskem razítka, vyznačeným odsouhlasením ze dne 
10. 07. 2024 dle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, 
Dopravní Inspektorát, pracoviště dopravního Inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie 
ČR“), vedené pod č. j.: KRPB-138380-2/ČJ-2024-0602DI, v kontextu č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021- 
0602DI.

Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s 
Policií ČR podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního 
zařízení, popř. světelných signálů) z důvodu výstavby trasy pro optickou síť spol. Brněnské komunikace

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0578902/2024/NEM

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0563211/2024/2

a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098, která umožní budoucí připojení SSZ 4.16 
Jedovnická - Novolíšeňská a SSZ 4.55 Jedovnická - Žarošická na stávající optickou síť spol. Brněnské 
komunikace a.s. V rámci stavby bude provedena výměna elektroměrového rozvaděče SSZ 4.16, 
doplnění pomocného rozvaděče na SSZ 4.55 a instalace skříní pro optické rozvaděče 04.16 a 04.55.

Příjezd na staveniště a přesun materiálu bude veden po stávajících komunikacích. Při provádění 
zemních prací dojde ke krátkodobému omezení osob, případně vozidel v přístupu na pozemky dotčené 
stavbou, případně ležící v těsné blízkosti. Stavební i montážní práce budou prováděny za silničního 
provozu. V průběhu provádění prací dojde k částečnému omezení provozu na přilehlých komunikacích 
a chodnících. Vzhledem k charakteru stavby budou navržena základní dopravní opatření tak, jak to 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu. Před vlastním prováděním výkopových prací bude provedena 
dočasná přechodná úprava provozu, což bude zejm. provedeno směrovacími deskami, které příčně 
doplní dle aktuální situace světelný signál S 7 „Přerušované žluté světlo“ z důvodu upozornění na změnu 
dopravní situace. Příčná uzávěra provedená směrovacími deskami umístěnými za sebou a postupně 
usměrňujících provoz do volného jízdního pruhu bude volena tak, aby změna směru jízdy byla co 
nejplynulejší. Umístění dopravního zařízení oddělující vlastní pracoviště (místo stavební činnosti, 
pohybu pracovníků, pohybu pracovních mechanizmů apod.) od vozidel v běžném provozu bude 
zajišťovat dostatečný odstup. Řidiči pak budou v dostatečném předstihu Informováni přechodnou 
úpravou provozu o pracovní činnosti dopravním značením A 15 „Práce na silnici“, čímž se upozorní na 
práci na pozemní komunikaci nebo v jejím bezprostředním okolí, která by mohla ohrozit bezpečnost 
provozu na pozemních komunikacích nebo při níž by mohli být provozem ohroženi pracovníci tuto 
činnost vykonávající. S ohledem na rozsah pracovních činností dojde k uzavření chodníku značením B 
30 „Zákaz vstupu chodců“ s dopravním zařízením Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“. Takové 
vyznačení prostoru se užije se zřetelem, kdy je nutno v zájmu bezpečnosti provozu vyloučit pohyb 
chodců. Tímto opatřením se zamezí vstup do pracovního prostoru, čímž se zabrání kolizním situacím 
chodců se stavbou. Situace je tímto zajištěna s ohledem na bezpečnost ostatních účastníků provozu na 
pozemní komunikaci v oblasti pracovního místa a plynulosti prací. Ostatní přechodnou úpravou provozu 
budou řidiči řádně Informováni o změně místní úpravy v dané oblasti.

Obecně výše uvedený popis situace přechodné úpravy provozu bude proveden tak, jak je naznačeno 
ve výkrese, který je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Úprava provozu v důsledku vytvoření záboru a z toho vyplývající rozsah omezení vychází zejména z 

konkrétních podmínek pracovního místa (charakter prací, rozsah, doba trvání apod.) a míry ovlivnění 
bezpečnosti a plynulosti provozu (druh pozemní komunikace, Intenzita provozu, stavební uspořádání 
komunikace apod.). V rámci pracovního místa a jeho okolí se užije značek jen v takovém rozsahu a 
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje zajištění dopravní situace.

Předpokládaný termín stavebních prací bude od 01. 08. 2024 - 15. 09. 2024. Skutečný termín bude 
upřesněn v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydané příslušným 
silničním správním úřadem.

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 
případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je společnost 
VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., Pražská 767/10c, Brno-Bosonohy, IČ: 27702804, příp. tuto 
realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

3

http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0578902/2024/NEM

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0563211/2024/2

MMB v dané věci postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu ve spojení s 
ustanoveními §171-§174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, věznění pozdějších předpisů, a dalších 
ve věci se týkajících předpisů.

Poučení

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Opatření obecné povahy nabývá podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.

Digitálně podepsal 
Michal Němeček, DiS. 
24.07.2024 08:50

Michal Němeček, DiS.
referent úpravy dopravního značení

POČET LISTŮ: 04
POČET PŘÍLOH: 01

V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního 
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úředních deskách Úřadu městské části města 
Brna: Brno-Líšeň, Brno-Židenice, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

OBDRŽÍ:
- Úřad městské částí Brno, Brno-Líšeň (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS

- Úřad městské částí Brno, Brno-Žídenice (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 
nejméně 15 dnů), DS

-VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., Pražská 767/10c, Brno-Bosonohy, IČ: 27702804, DS

NA VĚDOMÍ:
- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a. 639 00 Brno, IČ: 60733098, DS

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, DS

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, 
Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499, DS (jydai6g)

- pro spis

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a ] 601 67 Brno | www.brno.cz

4

http://www.brno.cz


%BMI íj--*/ ."A&

. . Jodovnickrt

„• ' g 34\

¿9 . ^-.-


